
Contacto

Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-OBR-0009-2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2018
a las 09:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de Reparación de Cubiertas y Parámetros del Cementerio Municipal de
Cáceres

Valor estimado del contrato 245.538,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 297.101,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 245.538,44 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45215400 - Cementerio.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PADILLA Y ZAZO, S.L.U.
NIF B06466254

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 174.332,29 EUR.

http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4edf9c40-bf54-4e51-af66-696291636f00


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Apertura de documentación (Mesa de
Contratación)

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Cáceres

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(10003) CACERES España

Salón de Sesiones de la Casa
Consistorial

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2018 a las 14:00 horas

Mesa General de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2018 a las 10:07 horas
Calificación de documentacion y apertura del sobre
B, referido a los criterios cuantificables de forma
automática

Precio de la oferta más alta 277.612,53 EUR.Ofertas recibidas 16

Importe total ofertado (con impuestos) 210.942,07 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para los intereses municipales, de conformidad con los los informes
emitidos al respecto y que figuran en el expediente.
Fecha del Acuerdo 27/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizó el día 12/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(10003) Cáceres España

El día 08/03/2018 a las 09:30 horas
Valoración de los criterios cuantificables de forma
automática

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6oPcSisPD0sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002926486 |  2018-113112 | jue, 03 may 2018 09:41:30:561 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33282609631091820738271546962389688441 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6oPcSisPD0sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

